TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.º IN-09-2024

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ADJUDICO e
HOMOLOGO a Inexigibilidade n.º IN-09-2024, para contratação de Show Artístico
(Banda Bonde Sertanejo) para apresentação musical nos festejos do São João da Bahia
2024, Arraiá da Tiririca, no dia 28 de junho de 2024, neste município de Ibipeba/BA, em
favor da empresa ALEX & IRAN PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº: 20.078.303/00014-34, situada na Rua Antônio Lombardo, nº 307, Bairro
Jardim Santa Terezinha, Zona Leste, CEP: 03.572-230, São Paulo – SP, pelo valor de R$
65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da
referida lei. A homologação da presente Inexigibilidade é feita nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de
Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa constatou o
atendimento de todas as condições de habilitação previstas na lei. A empresa fica obrigada
a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado e
homologado nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo
de Adjudicação e Homologação para a inexigibilidade no Diário Oficial do Município e
Portal da Transparência do Município, para fins de publicidade e transparência, nos termos
do inciso I do parágrafo único do artigo 176, da Lei n.º 14.133/2021.

Ibipeba-BA, 11 de junho de 2024.

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-09-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, resolve
RATIFICAR o ato de Inexigibilidade de Licitação Nº IN-09-2024, segundo os termos do
artigo 72 c/c 74, INC II, da Lei Federal 14.133/2021, nos autos do Processo
Administrativo 0311062024, que foi inexigível a licitação em razão da natureza singular da
contratação de serviços para apresentação artística da banda BONDE SERTANEJO na
Sede do município de Ibipeba-BA, no dia 28 de junho de 2024 no ARRAIÁ DA
TIRIRICA, durante os festejos juninos do SÃO JOÃO DA BAHIA 2024, condições e
especificações técnicas contidas no Termo de Referência e torna público aos interessados a
presente Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa ALEX & IRAN PRODUCOES
MUSICAIS LTDA, CNPJ N° 20.078.303/0001-34, no valor total de R$ 65.400,00
(Sessenta e cinco mil e quatrocentos reais).

Ibipeba – Ba, 11 de junho de 2024.

Demostenes de Sousa Barreto filho

Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	N°	IN‐09‐2024
EXTRATO	DO	CONTRATO

Processo	 Administrativo: 0311062024 Contrato	 nº CIN-0901-2024. Contratante:

Município de Ibipeba - BA. Contratada: ALEX & IRAN PRODUCOES MUSICAIS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 20.078.303/0001-34. Objeto:

Contratação de serviços para apresentação artística da banda BONDE SERTANEJO na Sede

do município de Ibipeba-BA, no dia 28 de junho de 2024 no ARRAIÁ DA TIRIRICA, durante

os festejos juninos do SÃO JOÃO DA BAHIA 2024. Vigência: 11/06/2024 a 11/07/2024.

Valor	 Global: R$ 65.400,00 (Sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). Dotação

Orçamentária: Órgão: 38001 - Secretaria de Cultura, 2192 - Realização de Festas

Populares; Fontes de Recursos: 1500.0000; 1701.0000, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00

- Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamentação	legal: artigo 74, inciso II,

da Lei Federal 14.133/2021.

Ibipeba - BA, 11 de junho de 2024.

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
Prefeito Municipal

		2024-06-11T15:52:57-0300